
Российская Федерация 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1)
 г. Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745, e-mail: sosh_l@uobgd.ru_____

ПРИКАЗ № 45/1

«О проведении процедуры защиты итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10

класса в 2023-2024 учебном году»

14.05.2024 год

В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17 мая 

2012 года № 413, основной образовательной программой среднего общего образования 

МОУ СОШ № 1, положением МОУ СОШ № 1 об итоговом индивидуальном проекте, в 

целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 10-го класса,

- Приказываю:

1. Вялых Любовь Васильевну, заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение процедуры защиты итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10 

класса и учете результатов защиты в 2023-2024 учебном году.

2. Провести процедуру защиты итоговых индивидуальных проектов в 10 классе 

16 мая 2024 г.

3. Заместителю директора по УВР Вялых Любовь Васильевне:

1) составить график проведения защиты и распределить обучающихся по группам с 

учётом выбранных тем (Приложение 1).

2) утвердить состав комиссий из числа педагогических работников школы 

(Приложение 2).

4. Комиссиям по оцениванию итоговых индивидуальных проектов

осуществлять процедуру оценки работ обучающихся в соответствии с «Положением МОУ 

СОШ № 1 об итоговом индивидуальном проекте обучающихся».

5. Заместителю директора по УВР Вялых Любовь Васильевне до 25.05. 2024 года:

• составить сводный протокол оценки проектов обучающихся,

• ознакомить с результатами проверки обучающихся,

• организовать размещение материалов о проведении и общих итогах защиты 

индивидуальных проектов на сайте МОУ СОШ № 1.

mailto:sosh_l@uobgd.ru


6.Повторную защиту индивидуальных проектов, получивших оценку «неудовлетворительно» 

назначить до 25.05.2024 года.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №о 1

С приказом ознакомлена 

Вялых JI D

ом ознакомлю

.В. jjyif'

М.В.Дягилева



График проведения защиты 
индивидуальных итоговых проектов 

обучающихся 10 класса МОУ СОШ № 1
Время,
место

проведения

Состав
комиссии

ФИО
обучающегося 

10 класса

Тема Руководитель

16.05.2024

13.30

Кабинет 21

Председатель:
Дягилева
Марина

Владимировна,
руководитель

Орехова Оксана 
Сергеевна

Агрессия как 
форма 

делинквентного 
поведения у 
подростков

Савченко Ирина 
Петровна

МОУ СОШ №1

Члены
комиссии:

Туманова Елена 
Юрьевна

Архитектурные 
шедевры России 
как часть раздела 

«Искусство» в ЕГЭ 
по истории

Полищук
Полина

Эдуардовна

Буглова 
Светлана 

Владимировна, 
учитель 

русского языка

Озорнина Софья 
Андреевна

Социальная 
реклама в решении 

проблемы 
бездомных 
животных

Соколова Ольга 
Александровна

и литературы, 
Зуева Алёна 

Анатольевна, 
учитель 

английского 
языка 

Сидорова

Самцов Эдуард 
Павлович

Самоуправление в 
образовательном 
учреждении как 

средство 
социализации 

личности 
обучающихся

Ситникова
Юлия

Валерьевна

Надежда
Ивановна,

учитель
биологии.

Коржавин Иван 
Сергеевич

Типы памяти. 
Лайфхаки для 
подготовки к 

экзаменам

Полищук
Полина

Эдуардовна

Байрамов Иван 
Юрьевич

Сайт как способ 
управления 

личными 
финансами

Полищук
Полина

Эдуардовна

Филимонова
Валерия

Игоревна

Театральное 
представление как 

средство 
воздействия на 
зрителя и его 
воспитание

Вострикова
Наталья

Сергеевна

Вакульчик
Тимофей

Викторович

Проведение 
внеклассного 
новогоднего 

мероприятия' как 
средство 

ознакомления

Сидорова Елена 
Валерьевна



детей с традициями 
празднования 
нового года в 

разных странах 
мира

Артемов
Евгений

Андреевич

Дизайн как способ 
заработка

16.05.2024

13.30

Председатель:
Вялых Любовь 

Васильевна, 
заместитель

Дягилев Семён 
Денисович

Альтернативные 
источники энергии 

- свет будущих 
поколений

Г орбунова 
Оксана 

Владимировна

Кабинет 17 директора по 
учебно- 

воспитательной 
работе

Члены

Пургин Никита 
Леонидович

Туризм,как 
средство от 

эмоционального 
выгорания 

старшеклассников 
(подростков)

Дягилева
Марина

Владимирова

комиссии:
Иваненко Инна 

Юрьевна,

Медведева
Полина

Олеговна

Ложные друзья 
переводчика

Вялых Любовь 
Васильевна

учитель
математики,

Кузьмина
Татьяна

Шаламова 
Елена Олеговна

Современная 
анимационная 

культура Японии и 
Китая

Алешко Ольга 
Георгиевна

Алексеевна, 
учитель 

географии, 
истории и 

обществознания, 
Ещанова Сания

Г ришкина 
Анастасия 
Сергеевна

Влияние 
настольных игр на 

развитие 
взаимоотношений в 

семье и среди 
друзей

Вострикова
Наталья

Сергеевна

Юрьевна, 
учитель химии Клецкова Диана 

Николаевна
Экономия

электроэнергии

Горбунова
Оксана

Владимировна
Г ришуткин 

Кирилл 
Максимович

Отдых: на что он 
влияет и для чего 

он нужен?

Сидорова
Надежда
Ивановна

Феденева
Екатерина
Игоревна

Социальная 
реклама как 

средство 
формирования 
позитивного 

отношения к школе

Глинских
Ирина

Александровна

Лазуков
Евгений

Игоревич

Историческая игра 
как способ 

изучения эпохи 
Петра I

Полищук
Полина

Эдуардовна

Кулезнева
Дарина

Дмитриевна

Лыжный cnqpT -  
развитие 

мотивации

Зуева Алена 
Анатольевна



Приложение № 2 
к приказу № 

от «14» мая 2024

Состав комиссий по оцениванию 

итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10 класса 

МОУ СОШ № 1 в 2023-2024 учебном году

Комиссия № 1

Председатель: Дягилева Марина Владимировна, руководитель МОУ СОШ № 1, 

члены комиссии: Буглова Светлана Владимировна, учитель русского языка и

литературы, Зуева Алёна Анатольевна, учитель английского языка, Сидорова Надежда 

Ивановна, учитель биологии

Комиссия № 2

Председатель: Вялых Любовь Васильевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, члены комиссии: Иваненко Инна Юрьевна, учитель математики, 

Кузьмина Татьяна Алексеевна, учитель географии, истории и обществознания, Ещанова 

Сания Юрьевна, учитель химии


